

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۲۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۴۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۵	غروب آفتاب: ۱۸:۰۶
اذان مغرب: ۱۸:۴۴	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۳
اذان صبح فردا: ۵:۰۰	طلوع آفتاب: ۶:۲۴

کلام نور

اگر مردم می‌دانستند که در طلب علم چه فوایدی است، قطعاً در جست‌وجوی آن برمی‌آمدند، اگرچه با ریختن خون خود او فرورفتن در دریاها باشد.
امام صادق(ع)

تقریر امروز

- رحلت «سیدجمال‌الدین اسدآبادی(ره)» اندیشمند و مبارز مسلمان - ۱۲۷۵ ش
- درگذشت ادیب شهیر و عارف بزرگ ایرانی «شیخ فریدالدین عطار نیشابوری» - ۶۲۷ ق
- افتتاح کلیسای معروف «نتردام» در پاریس - ۱۲۵۰
- تاج‌گذاری «نادرشاه افشار» و آغاز سلطنت افشاریه - ۱۷۳۶م
- مرگ «منایحیم بگین» سیاستمدار و از پایه‌گذاران رژیم صهیونیستی - ۱۹۹۲م

اخبار

ظرفیت‌های جدید قطارهای رجا برای نوروز اعلام شد

سرپرست معاونت اجرایی شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا گفت: با توجه به تکمیل ظرفیت قطارها در برخی ایام نوروز ۹۶، شرکت رجا با

ایجاد ظرفیت‌های جدید برای سفرهای نوروزی ۹۶، بلیت‌ها را از صبح شنبه به متقاضیان عرضه می‌کند. به گزارش تسنیم، محسن یابوری اظهار کرد: پس از پیش‌فروش بلیت قطارهای نوروز ۹۶ (۲۵ اسفند ۹۵ لغایت ۱۵ فروردین ۹۶) و اتمام ظرفیت اجزای بعضی روزها این شرکت با تخصیص واگن‌های جدید ظرفیت‌های تازه‌ای برای سفر هموطنان ایجاد کرده است. وی افزود: بلیت ظرفیت‌های جدید ایجاد شده، روز شنبه ۲۱ اسفندماه ساعت ۱۰ صبح در سامانه فروش قرار خواهد گرفت و از طریق همه کانال‌های فروش شرکت شامل آژانس‌های مسافرتی، وبسایت رجا، اپلیکیشن فروش بلیت همقطار و سامانه ۱۵۳۹۹ قابل خریداری است. یابوری با بیان اینکه در ایام نوروز در بهای بلیت بعضی از قطارها تخفیف اعمال شده است، گفت: مردم با برنامه‌ریزی مطلوب، علاوه بر ظرفیت‌های ایجادشده جدید می‌توانند از تخفیف‌های ارائه‌شده در بلیت برخی قطارهای این شرکت در مسیرهای مختلف بویژه در هفته دوم تعطیلات نوروزی بهره‌مند شوند.

صدمه کشتیرانی و نفتکش از تحریم‌های بیمه

مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از تحویل نخستین کشتی ۱۴۵۰۰ TEU کره‌ای به ایران در ماه مارس ۲۰۱۸ میلادی (فروردین ۹۷) خبر داد. به گزارش تسنیم، محمد سعیدی در این‌باره گفت: ۸۷ درصد اقتصاد ایران به حمل‌ونقل دریایی وابسته است. سعیدی با اشاره به احیای قرارداد خرید کشتی پس از ۹ سال تعلیق اظهار داشت: با احیای این قرارداد، ۱۵۸ میلیون دلار به صندوق کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران برگشت و توانستیم قراردادی که با مدل تامین مالی نوشته شده بود را به قرارداد فاینانس تبدیل کنیم. وی با اشاره به اینکه ۸۷ درصد اقتصاد جهان و ایران به حمل‌ونقل دریایی وابسته است، افزود: دامنه تحریم‌ها برای حمل‌ونقل دریایی در حوزه پرچم گسترده بود، محدودیت جدی در بحث مالکیت کشتی‌ها داشتیم و موسسات رده‌بندی ارتباط خود را با ما قطع کرده بودند و به همین دلیل رفت‌وآمد کشتی‌های ایران به بنادر جهان سخت و ناممکن شد و ما از بازار جذاب جهان محروم شدیم.

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱

دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

آرژانتین - درگیری پلیس و کارگران معترض به سیاست‌های اقتصادی دولت در بوئنوس آیرس



گزارش

طبق آمارها؛ نرخ تورم کاهش و نرخ کلای اساسی افزایش یافته است دوران افزایش گرانی و کاهش رفاه عمومی

گروه اقتصادی: کاهش قدرت خرید مردم و افزایش سطح عمومی قیمت‌ها در کنار رکود حاکم بر اقتصاد کشور موجب شده مردم هیچ‌گاه سیر نزولی نرخ تورمی که دولتمردان آن را به عنوان دستاورد خود می‌دانند قبول نداشته باشند. اگرچه کاهش نرخ تورم به معنای کاهش قیمت‌ها در بازار نیست اما این نکته به ذهن متبادر می‌شود که چرا مسئولان برنامهریزان نسبت به ساماندهی اقتصاد کشور آنگونه که رفاه عمومی در جامعه ایجاد شود بی‌توجه بوده و هستند. طی یک‌سال گذشته نرخ لبنیات ۷/۷ درصد، تخم‌مرغ ۲۱/۱ درصد، برنج ۳۱/۵ درصد، حبوبات ۱۹/۹ درصد، میوه‌های تازه ۳۲/۹ درصد، سبزی‌های تازه ۲۴/۷ درصد، گوشت قرمز ۷/۹ درصد، گوشت مرغ ۲۴/۴ درصد، قند و شکر ۳۳/۹ درصد، چای ۱۴/۴ درصد و روغن نباتی ۸/۴ درصد افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، بررسی‌های بانک مرکزی از تغییرات قیمتی خرده‌فروشی برخی مواد خوراکی در تهران برای یک سال منتهی به ۱۳/۱۳/۹۵ نشان می‌دهد نرخ لبنیات معادل ۷/۷ درصد، تخم‌مرغ ۲۱/۱ درصد، برنج ۳۱/۵ درصد، حبوب ۱۹/۹ درصد، میوه‌های تازه ۳۲/۹ درصد، سبزی‌های تازه ۲۴/۷ درصد، گوشت قرمز ۷/۹ درصد، گوشت مرغ ۲۴/۴ درصد، قند و تخم‌مرغ ۳۳/۹ درصد و روغن نباتی ۱۴/۴ درصد افزایش داشته است. گفتنی است در هفته

منتهی به ۱۳ اسفند ماه سال جاری نیز نرخ ۵ گروه مواد خوراکی نسبت به هفته قبل از آن افزایش داشته و قیمت ۵ گروه دیگر ثابت مانده است. در این بین نرخ یک گروه نیز کاهش یافته است. بر اساس اعلام بانک مرکزی نرخ تخم مرغ ۱۰/۲ درصد، میوه‌های تازه ۵/۲ درصد، گوشت قرمز ۰/۳ درصد، گوشت مرغ ۴/۲ درصد و چای ۱/۱ درصد در هفته مذکور افزایش یافته اما در همین حال نرخ سبزی‌های تازه ۱/۱ درصد کاهش داشته است. همچنین نرخ لبنیات، برنج، حبوب، قندوشکر و روغن نباتی بدون تغییر ماند. در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات بهای کره پاستوریزه معادل ۰/۴ درصد افزایش داشت و قیمت سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. بهای تخم‌مرغ نیز معادل ۱۰/۲ درصد افزایش یافت. در این هفته در گروه‌های برنج و حبوب قیمت تمام اقلام این گروه‌ها ثابت بود. در هفته مورد بررسی، در میادین زیر نظر شهرداری انگور و کدوی سبز عرضه کمی داشت. سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه‌فروشی‌ها متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شد. میوه‌فروشی‌های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می‌کردند که در گروه میوه‌های تازه بهای انگور معادل ۶/۴ درصد کاهش و ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۴/۱ درصد تا ۱/۵ درصد افزایش داشت. در گروه سبزی‌های تازه بهای خیار معادل ۱/۱ درصد، گوجه فرنگی ۸/۴ درصد، پیاز ۲/۱ درصد و لوبیا سبز ۴/۷



درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰/۲ تا ۲۳/۵ درصد افزایش یافت. در هفته مورد گزارش بهای گوشت گوسفند معادل ۰/۳ درصد، گوشت تازه گاو و گوساله ۰/۴ درصد و گوشت مرغ ۴/۲ درصد افزایش داشت. در این هفته قیمت چای خارجی معادل ۱/۱ درصد افزایش یافت و بهای قند و شکر و انواع روغن نباتی بدون تغییر بود. **افزایش قیمت برخی اقلام تا ۵۰ درصد** در حالی کارفرمایان و دولت تأکید بر افزایش دستمزد کارگران مطلق تورم دارند که مردم عادی کاهش تورم را حس نمی‌کنند و بهانه دولت برای افزایش دستمزد به میزان تورم را شانه خالی کردن از بار مسؤلیت می‌دانند. در حالی بارها علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرده که طی سال‌های گذشته «دستمزد کارگران از تورم پیشی گرفت» ولی کارگران این موضوع را متناسب با واقعیت‌های زندگی خود نمی‌دانند و با بیان نمونه‌های مختلف اظهار می‌کنند تورم واقعی در زندگی مردم فراتر از آماری است که مراجع رسمی اعلام می‌کنند و دستمزد فعلی کفاف زندگی آنها را نمی‌دهد. چند روز گذشته مرکز آمار ایران نرخ تورم شهری کشور در بهمن ماه امسال را با ۰/۱ درصد کاهش نسبت به ماه گذشته ۶/۸ درصد و تورم نقطه به نقطه را نیز با ۰/۸ درصد رشد، ۷/۱ درصد اعلام کرد. مراجع آماری ۶/۸ درصد اعلام شده است که نگاهی به تغییرات قیمتی اقلام اساسی مورد نیاز مردم طی یک سال گذشته حکایت از افزایش قیمت برخی اقلام تا ۵۰ درصد هم دارد. کاهش تورم و تک‌رقمی شدن آن به عنوان یکی از دستاوردهای مهم دولت یازدهم بارها از سوی مسئولان بیان شده اما در این میان نکته جالب توجه این است که چرا این کاهش تورم در زندگی مردم احساس نمی‌شود؟ مگر جز این است که آقای روحانی اعلام کردند «معیار تورم، جیب مردم است نه بانک مرکزی و مرکز آمار؟» پس چگونه است که این روزها دولتی‌ها در آستانه تعیین دستمزد کارگران نرخ تورم اعلامی از سوی مرکز آمار و بانک مرکزی را ملاک می‌دانند؟ کاهش تورم تا جایی برای مردم غیر قابل لمس است که نمایندگان کارگران بیان می‌کنند زندگی کارگران از خط فقر به خط فلاکت رسیده است. حتی بسیاری از کارگران برای فرار از هزینه‌های زندگی به ناچار در چند شیفت کار می‌کنند. غلامرضا عباسی، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران می‌گوید: امروز در تعیین حداقل دستمزد در خط مرگ و فلاکت و نه خط فقر هستیم. به طور مثال قیمت گوشت با ۲ ماه پیش تفاوت بسیار کرده و کارگری که امروز دغدغه معیشت داشته باشد، بهیچا نمی‌تواند درست کار انجام دهد. وی ادامه داد: امروز بیش از ۴ تا ۵ میلیون بیکار داریم که جویای کار هستند اما در مواردی، بعضی از افراد دوشیفته کار می‌کنند که هم جای شغل فرد بیکار را می‌گیرند و هم کیفیت لازم در کار را ندارند.

مالیات

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

اعلام ورشکستگی در ۲ سال گذشته ۸ برابر شد

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفت: تقاضا برای ورشکستگی و صدور رأی در این زمینه در کمتر از ۲ سال گذشته حدود ۷۰۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، محمدعلی پورمختار با حضور در برنامه تلویزیونی گفت‌وگوی ویژه خبری با اشاره به اینکه ورشکستگی به‌تقلب به‌نوعی دور زدن قانون است، افزود: این روش راه فراری برای نپرداختن دیون، مالیات و عوارض قانونی است. وی اعلام کرد: آمارها نشان می‌دهد در کمتر از ۲ سال گذشته پدیده اعلام ورشکستگی ۷۰۰ درصد افزایش داشته و شگردی است که برخی افراد برای فرار از پرداخت معوقات بانکی و سایر دیون خود از آن استفاده می‌کنند. وی ادامه داد: برخی افراد با سوءاستفاده از ظرفیت‌های قانونی، این امکان را برای خود فراهم می‌کنند تا با تقلب و تهیه مدارک غیرواقعی و جعلی از مسؤلیت‌ها و پرداخت معوقات بانکی و دیون خود فرار کنند. پورمختار با ابراز اینکه ممکن است برخی کارشناسان و ارزیاب‌ها هم در این زمینه تباخی کنند، گفت: در این زمینه حساسیت ایجاد شده و قوه قضائیه دستورالعملی را در این زمینه صادر کرده است تا وضعیت واقعی مدعیان ورشکستگی مشخص شود. پورمختار با اعلام اینکه اصلاح روشی در این باره انجام شد، افزود: بانک‌ها ابزارهای مختلفی برای ارزیابی دارند اما سعی می‌کنند با بدهکار بانکی تعامل کنند تا بتوانند بدهی را همراه با سود و جریمه‌هایش از او اخذ کنند اما این موضوع فرصتی را برای سوءاستفاده فراهم می‌کند. عزت‌الله یوسفیان‌ملاذ، نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هم با حضور در این برنامه با اشاره به اقسام ورشکستگی گفت: ورشکستگی به‌تقلب مجازات سنگینی دارد. وی

با اظهار اینکه تعداد زیادی از بدهکاران بانکی بازداشت هستند، گفت: به‌گفته دادستان تهران از حدود یک سال پیش و از زمان افزایش فشارها بر بدهکاران بانکی، دادخواست‌های ورشکستگی زیاد شده است. یوسفیان‌ملاذ ادامه داد: در برخی از ورشکستگی‌های به‌تقلب با بانک‌ها تباخی و در نتیجه حکم ورشکستگی صادر می‌شود. وی گفت: متأسفانه در برخی مواقع خود ورشکسته با بانک‌ها تباخی می‌کند و به‌عنوان مدیر تصفیه انتخاب می‌شود که این موضوع موجب می‌شود قانون به‌درستی علیه ورشکسته اجرا نشود. یوسفیان‌ملاذ با ابراز اینکه قوهقضائیه به‌محض اطلاع از این موضوع اقدامات بجا و محکمی داشت، اضافه کرد: براساس گزارش دادستان تهران و معاون اول قوهقضائیه تعداد ورشکستان به‌تقلب کاهش یافته است. عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی ادامه داد: با وجود اقدامات خوب قوهقضائیه اما هنوز خطر ورشکستگی به‌تقلب رفع نشده است و برخی از بانک‌ها در این زمینه اقدامی نکرده‌اند. یوسفیان‌ملاذ گفت: اگر بانک‌ها دل‌شان برای بیت‌العمل می‌سوزد باید اسامی کسانی را که به‌دروغ اعلام ورشکستگی می‌کنند به کمیسیون اصل ۹۰ ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی اعلام کنند. حسین افضل‌آبادی، معاون اسبق قضایی اداره‌کل تسویه امور ورشکستگی نیز در ارتباط تلفنی با این برنامه گفت: ماده ۴۱۲ باب یازدهم قانون تجارت درباره ورشکستگی تکالیفی را برای تجار و بازرگانان پیش‌بینی کرده است که اگر از پرداخت دیون خود عاجز شدند مکلف هستند ظرف ۳ روز به محاکم مراجعه و اعلام ورشکستگی کنند در غیر این‌صورت مرتکب ورشکستگی به‌تقصیر می‌شوند. وی ادامه داد: قانونگذار برای ورشکستگی به‌تقلب هم مجازات تعیین کرده است.

بنیاد برکت

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ع) تأکید کرد

لزوم بسیج مردم برای اشتغالی در کشور

گروه اقتصادی: باید مردم را بسیج کنیم تا بتوانیم با استفاده از ظرفیت‌های آنها مشکلات کشور را رفع کرده و شاهد بهبود شرایط شهرها باشیم. محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در مراسم افتتاح طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت و وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در استان قم اظهار داشت: با تدابیر رهبری در سال‌های اخیر جهت‌گیری جدی در ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اتفاق افتاد و امروز در ستاد هیچ کاری که از ضلع محرومیت‌زدایی، اقتصاد مقاومتی و اشتغالی خارج باشد، نداریم. وی با تأکید بر اینکه کل اعتبار منابع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در مناطق محروم هزینه می‌شود، تصریح کرد: ظرف ۴ سال گذشته بیش از ۲۶۰ هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد کرده‌ایم. این مشاغل در مناطق محروم بوده و به جامعه تحصیلکرده اختصاص داشته است. وی ادامه داد: ۴ هزار روستا را در کشور هدف‌گذاری کردیم که از این تعداد، ۲ اقدامات دقت نمی‌کنیم.



بوموسی ۳۰ / ۱۸	زنجان ۱۱ / ۲
اراک ۱۱ / ۲	ساری ۱۶ / ۶
اردبیل ۱۰ - ۴	سمنان ۱۷ / ۶
ارومیه ۱۳ / ۱	سنندج ۱۶ / ۱
اصفهان ۱۵ / ۳	شهرکرد ۱۴ - ۴
اهواز ۲۸ / ۱۴	شیراز ۲۱ / ۵
ایلام ۲۰ / ۴	قزوین ۱۵ / ۲
یجنود ۱۶ / ۲	قم ۱۸ / ۵
بندرعباس ۳۰ / ۱۸	کرج ۱۵ / ۳
بوشهر ۲۶ / ۱۵	کرمان ۱۷ / ۵
بیرجند ۱۷ / ۲	کرمانشاه ۱۷ / ۴
تبریز ۱۴ / ۳	گرگان ۱۴ / ۵
تهران ۱۳ / ۴	مشهد ۱۴ / -۱
خرم‌آباد ۱۹ / ۵	همدان ۱۲ / -۱
رشت ۱۴ / ۵	پاسوج ۱۸ / ۲
زاهدان ۱۹ / ۶	یزد ۱۷ / ۵

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۷۲۴	-۲۲
یورو	۴۰۰۱	-۲۹
پوند	۴۶۸۷	-۱۳
درهم امارات	۱۰۲۷	-۸
بن ژاين	۳۴	-
ریال عربستان	۱۰۱۰	-
یوان چین	۵۷۵	-۲
لیر ترکیه	۱۰۴۱	-
دینار کویت	۱۲۳۰۰	-۵۰
دینار عراق	۳	-
دالر کانادا	۲۸۷۴	-۲۳
روپل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۷۰	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۸۰۲۰۰	-۱۹۸۰۰
طرح جدید	۱۱۸۶۰۰۰	-۱۳۵۰۰
نیم‌سکه	۶۸۹۰۰۰	-۲۰۰۰
ربع سکه	۳۸۲۰۰۰	-۲۰۰۰
سکه گرمی	۲۴۶۰۰۰	۱۰۰۰
هرمقال طلا	۴۸۷۸۰۰	-۳۳۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۲۶۱۶	-۷۶۳
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۰۱۵۴	-۱۰۰۰
هراونس طلا	۱۱۲۱۴۷(دلار)	-۰/۱۸
هراونس نقره	۱۱۷۱۵۱(دلار)	-۰/۰۶

تفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست نگراس	۵۲/۵۸	-۰/۵۳
برنت دریای شمال	۵۵/۳۷	-۰/۵۴
اوپک	۵۲/۰۹	-۰/۱۲

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۷۶۲۸۵/۵	-۰/۶۷
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۳۰۷۰/۷	-۰/۹۳
شاخص ۵۰ شرکت‌برتر	۲۹۹۸/۸	-۰/۷۸
شاخص بازار اول	۵۲۷۴۶/۴	-۰/۹۲
شاخص بازار دوم	۱۹۶۴۰/۸	-۰/۱۲۲
شاخص صنعت	۶۵۳۰۲/۶	۰/۶۳

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
بانک ملت	۱۷۲۷	۵۸/۶۲
بانک سینا	۱۵۰۰	۴۶/۴۸
گروه بهمن	۲۲۹۰	۳۶/۱۸
بیمه البرز	۱۸۰۰	۳۶/۰۵
سایپادیزل	۱۰۲۶	۳۴/۸۲
بیمه آسیا	۲۰۰۰	۱۵/۸۱
ح. گروه صنعتی پانکشو	۱۰۱۵۷	۹/۷۷
مهندسی صیرم‌نشین	۵۲۸۶	۴/۹۹
بانک خاورمیانه	۲۴۸۷	۴/۹۴

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
بالایش‌نفت تبریز	۴۱۹۶	-۱۵/۱۸
بانک صادرات ایران	۹۰۵	-۹/۹۵
ح. توکا فولاد	۲۱۰	-۹/۰۹
فراورده‌های سوز ایران	۲۸۰۴	-۷/۰۶
بلی‌اکریل	۵۱۸	-۵/۶۵
زایباد	۷۴۱	-۵
حفاری شام	۳۱۴۷	-۴/۹۸
پهم‌سازی ایران	۳۲۴۴	-۴/۹۵
سیمن‌فرب	۳۳۳۱	-۴/۹۴

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۰۳۲۵	-۱
نیکی‌ژاين	۱۹۲۵۴	-۹
بورس شانگهای	۳۲۴۱	-۱
بورس استرالیا	۵۷۹۹/۵	-۲/۴